14

                               令和４年 8月 吉日

高松市少年サッカー大会関係者・保護者 各位

                                                 高松北ロータリークラブ会長  橋本 登

未来への手紙『中学生のわたしへ』の協力お願い

高松市少年サッカー大会関係者及び保護者の皆様方には、平素より本大会において高松北ロータリー

クラブの青少年健全育成事業にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、皆様のご協力を得て取り組んでおります未来への手紙『中学生の私へ』は、小学生である

『私』の今の純粋な思いを手紙にしたため、中学２年生になった未来の『私』に送るという企画です。

あの頃の私はこんな事を思っていたんだ、こんな夢（目標）を持っていたんだ、これからもしっかり歩ん

で行こう！・・といった将来への動機づけを期待する企画です。

今年で、１５回目となるこの企画、今夏も夏休み中に、中学 2年に成長した生徒に２年前に書い

て頂いた手紙をお届けします。どうぞ、この趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

1. 対    象：高松市少年サッカー大会に参加される小学６年生

   2. 用紙の配布：手紙・・・サッカー協会様から各チーム連絡責任者にデータを事前配信、各チームで

プリントアウトしたものを６年生に配布

               ＜サッカー協会→チームの連絡責任者→6年生＞

封筒・・・高松北ロータリークラブから各チーム代表者に郵送

               ＜高松北ロータリークラブ→チーム代表者→６年生＞

   3. 記入について：

     ①配布（サッカー協会からメール）させていただいた「中学生のわたしへ」に記入をしてください。

     ②封筒（ロータリークラブから郵送）に本人宛の住所、氏名を記入し、手紙を入れて封をしてください。

      転居先不明で郵送できない場合がありますので、封筒の表の左下隅に「チーム名」を必ず記入してください。

      ※切手は不要です（高松北ロータリークラブが郵便料金を負担します）

   ４. 回収について：

      ①回収日時：大会１日目

      ②回収方法：大会受付時に東部運動公園大会本部まで提出してください。

   ５. お届けについて：お預かりした大切な手紙は２年間保管させて頂き、中学生２年生の夏休みに本人宛に

      郵送します。なお、お引越し等により郵送不能になる場合がございます。転居等される場合

      には『高松北ロータリークラブ社会奉仕委員会』まで、チーム名、氏名、及び新住所をご一報ください。

                         以上、ご不明な点が御座いましたら下記担当者までご連絡ください

                     連絡先：高松北ロータリークラブ

                           社会奉仕委員会 鈴木 英敬   電話：090-3181-1040

15

中 学 生 の 私 へ      名 前
【 現 在 、 思 っ て い る こ と を 書 い て く だ さ い 】

★ お 父 さ ん 、 お 母 さ ん 、 ご 家 族 に つ い て

★ 現 在 、 自 分 の 好 き な こ と 、 趣 味 ・ 得 意 な こ と

★ 最 も 親 し い 友 達

★ 今 ま で で 一 番 う れ し か っ た こ と 、 楽 し か っ た こ と 、 感 動 し た こ と

★ 中 学 生 に な っ て し た い こ と

★ 大 人 に な っ た ら 何 に な り た い

★ こ れ か ら の 夢 と 目 標  そ の 他 、 好 き な 事 を 書 い て く だ さ い

                       令 和 ４ 年    月    日